



平成 24 年 6 月 26 日

各 位

会社名 ソースネクスト株式会社
代表者 代表取締役社長 松田 憲幸
(コード番号 4344 東証第一部)
問合せ先 取締役 アドミニストレーショングループ担当
常務執行役員 青山 文彦
TEL 03-6430-6406

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等であるRSエンパワメント株式会社(以下、「RSエンパワメント」といいます。)の平成24年3月期の決算の内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 非上場の親会社等の概要

(1)名称	RSエンパワメント株式会社	
(2)所在地	東京都品川区東品川四丁目12番3号	
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 高澤廣志	
(4)事業内容	有価証券等の取得及び保有	
(5)資本金	6,600 万円	
(6)当会社との関係	資本関係	RSエンパワメントは、当社の普通株式44,640株(議決権所有割合28.14%)を保有しております。
	人的関係	RSエンパワメント代表者の高澤廣志氏は、平成22年6月30日より、当社社外取締役に兼務しております。
	取引関係	当社とRSエンパワメントの間には取引関係はありません。なお、当社とRSエンパワメントの完全親会社である楽天株式会社との間には、当社製品の販売等の取引があり、当社製品の販売については、一般の取引条件と同様に決定しております。

2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

(平成 24 年 3 月 31 日現在)

区分	株式の状況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株主数(人)	—	—	—	1	—	—	—	1	—
所有株式数(株)	—	—	—	13,100	—	—	—	13,100	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	100%	—	—	—	100%	—

(2)大株主の状況

(平成24年3月31日現在)

氏名又は住所	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
楽天株式会社	東京都品川区東品川四丁目12番3号	13,100	100%

(3)役員 of 状況

(平成24年3月31日現在)

役名	氏名	生年月日	略歴	所有 株式数
代表取締役社長	高澤 廣志	昭和35年6月13日	平成18年11月 楽天株式会社執行役員(現任) 平成21年8月 RSエンバワメント株式会社代表取締役(現任) 平成21年10月 楽天証券株式会社取締役副社長執行役員(現任) 平成22年6月 当社社外取締役(現任)	0
社外取締役	野田 公一	昭和41年1月11日	平成21年12月 RSエンバワメント株式会社社外取締役(現任)	0
社外取締役	山田 善久	昭和39年4月17日	平成23年6月 RSエンバワメント株式会社社外取締役(現任) 平成24年3月 楽天株式会社取締役(現任)	0
監査役	齋藤 猛	昭和37年8月24日	平成21年12月 RSエンバワメント株式会社監査役(現任)	0

3. 親会社等の財務諸表 (平成24年3月31日現在)

別添の「貸借対照表」および「損益計算書」並びに「株主資本等変動計算書」のとおりです。

以上

貸借対照表

平成24年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,246,353,848	流動負債	2,329,160,482
現金及び預金	25,199,858	短期借入金	2,320,000,000
営業投資有価証券	1,221,151,191	未払費用	5,038,600
未収還付法人税等	2,799	未払法人税等	289,068
固定資産	1,059,812,994	繰延税金負債	3,832,814
投資その他の資産	1,059,812,994	負債合計	2,329,160,482
関係会社株式	1,059,812,994	(純資産の部)	
		株主資本	69,573,275
		資本金	66,000,000
		資本剰余金	65,000,000
		資本準備金	65,000,000
		利益剰余金	△ 61,426,725
		その他利益剰余金	△ 61,426,725
		繰越利益剰余金	△ 61,426,725
		評価・換算差額等	△ 92,566,915
		その他有価証券評価差額金	△ 92,566,915
		純資産合計	△ 22,993,640
資産合計	2,306,166,842	負債及び純資産合計	2,306,166,842

損益計算書

自 平成23年 4月 1日
至 平成24年 3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
販売費及び一般管理費		6,963,719
営業損失		6,963,719
営業外収益		
受取利息	18,662	18,662
営業外費用		
支払利息	31,131,415	31,131,415
経常損失		38,076,472
税引前当期純損失		38,076,472
法人税、住民税及び事業税		290,000
当期純損失		38,366,472

株主資本等変動計算書

自 平成23年 4月 1日
至 平成24年 3月31日

(単位:円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計	
当期首残高	66,000,000	65,000,000	65,000,000	△ 23,060,253	△ 23,060,253	107,939,747
当期変動額						
当期純損失	-	-	-	△ 38,366,472	△ 38,366,472	△ 38,366,472
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	-	-	-	-	-	-
当期変動額合計	-	-	-	△ 38,366,472	△ 38,366,472	△ 38,366,472
当期末残高	66,000,000	65,000,000	65,000,000	△ 61,426,725	△ 61,426,725	69,573,275

	評価・換算差額等		純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等 合計額	
当期首残高	11,707,021	11,707,021	119,646,768
当期変動額			
当期純損失	-	-	△ 38,366,472
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△ 104,273,936	△ 104,273,936	△ 104,273,936
当期変動額合計	△ 104,273,936	△ 104,273,936	△ 142,640,408
当期末残高	△ 92,566,915	△ 92,566,915	△ 22,993,640